
 

                                               Администрация г.Моршанска 

Тамбовской области 

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.03.2025                                         г.Моршанск                       № 340 

 

«О мерах по обеспечению 
исполнения бюджета города 
Моршанска»  

  

 

    В соответствии со статьей  2151 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и абзацем 4 статьи 35 Положения  «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в городе Моршанске», утвержденном решением Моршанского 
городского Совета народных депутатов от 18.12.2007 № 791 (с изменениями), 
постановлением  администрации  Тамбовской области   от 20.04.2020 № 331 «О 
мерах по обеспечению исполнения бюджета Тамбовской области» (с изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести   в постановление   администрации   города  от  12.05.2020   № 400  
«О мерах  по  обеспечению исполнения бюджета города Моршанска» (с 
изменениями) следующие изменения: 

в наименовании постановления и мерах по обеспечению  исполнения 
бюджета города Моршанска  слова «бюджет города» заменить словами «бюджет 
городского округа города Моршанска Тамбовской области» в соответствующем 
падеже и далее по тексту постановления; 

в пункте 2: 

абзац двадцать один изложить в следующей редакции: 

«достижение показателей и результатов, установленных в заключенных 
соглашениях в рамках реализации региональных проектов, входящих в состав 
национальных проектов, определенных Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036года»;»; 

в абзаце двадцать восьмом слова «от 16.09.2016 № 925 «О приоритете 
товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых 
российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного 
государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными 
лицами» заменить словами «от 23.12.2024 № 1875 «О мерах по предоставлению 
национального режима при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 



обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц»; 

дополнить абзацем  двадцать пятым  следующего содержания: 

«разработку и утверждение плана мероприятий по сокращению объемов 
незавершенного строительства;»; 

абзацы 25-28 считать абзацами  26-29  соответственно; 

дополнить абзацем  тридцатым  следующего содержания: 

 «при планировании муниципальными заказчиками закупок товаров, работ, 
услуг для  муниципальных нужд в соответствии с нормами Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и заключении 
муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ и 
оказании услуг включение в них условий, аналогичных установленным для 
государственных заказчиков в пункте 4.11 Положения о мерах по обеспечению 
исполнения бюджета Тамбовской области.»; 

в  меры по обеспечению исполнения бюджета городского округа города 
Моршанска, утвержденные постановлением: 

в пункте 1.4: 

абзац третий признать  утратившим силу; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«принимают меры по повышению эффективности управления дебиторской 
задолженностью, обеспечив снижение просроченной дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет городского округа города Моршанска.»; 

  пункт 2.1  абзац девятый  изложить в  следующей  редакции: 

«мониторинг и анализ достижения показателей и результатов, 
установленных региональными проектами, обеспечивающими достижение целей, 
показателей и результатов федеральных проектов (программ), входящих в состав 
национальных проектов, определенных Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», объемов 
средств, предусмотренных на реализацию указанных региональных проектов за 
счет бюджетов всех уровней и внебюджетных источников, а также мониторинг и 
анализ достижения показателей, установленных соглашениями о реализации на 
территории Тамбовской области государственных программ Тамбовской области, 
направленных на достижение целей и показателей государственных программ 
Российской Федерации; мониторинг дебиторской задолженности по расходам 
бюджета городского округа города Моршанска, недопущение возникновения 
просроченной  дебиторской задолженности по расходам бюджета городского 
округа города Моршанска и реализацию мер реагирования на риски, выявляемые 
в ходе осуществления мониторинга дебиторской задолженности по расходам;»; 



подпункт 3.2: 

в подпункте 3.2. в абзаце седьмом слова «90 процентов» заменить словами 
«50 процентов»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«в случае предоставления бюджету городского округа города Моршанска из 
регионального бюджета субсидии, иного межбюджетного трансферта в целях 
софинансирования расходных обязательств города Моршанска, возникающих из 
муниципальных контрактов на поставку товаров (выполнение работ, оказание 
услуг), заключаемых в целях реализации принятых в установленном порядке 
решений об осуществлении капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности, в соглашения о предоставлении 
таких межбюджетных трансфертов включается обязательство города Моршанска 
по установлению в заключаемых муниципальных контрактах авансовых платежей 
в размере, не превышающем 50 процентов суммы соответствующего 
муниципального контракта в случае осуществления казначейского сопровождения 
указанных авансовых платежей, если иные предельные размеры авансовых 
платежей, превышающие указанный размер, для условий таких муниципальных 
контрактов не установлены нормативными правовыми актами Правительства 
Российской Федерации и правовыми актами Тамбовской области (за исключением 
нормативных правовых актов Тамбовской области, устанавливающих правила 
предоставления субсидий), но не более лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до соответствующих получателей средств  бюджета городского округа 
города  Моршанска на указанные цели на соответствующий финансовый год.»; 

в пункте 3.3 абзац третий признать утратившим силу; 

в пункте 3.6 слова «от 16.09.2016 № 925 «О приоритете товаров российского 
происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, 
по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, 
услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» заменить словами 
«от 23.12.2024 № 1875 « О мерах по предоставлению национального режима при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, закупок товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц»; 

дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:  
«3.10. Получатели средств бюджета городского округа города Моршанска 

при планировании закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в 
соответствии с нормами Закона № 44-ФЗ и заключении муниципальных 
контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, 
обеспечивают включение в них следующих условий: 

о перечислении авансовых платежей не ранее даты начала соответствующего 
этапа исполнения муниципальных контрактов (договоров) в случае, если эти 
муниципальные контракты (договоры) предусматривают поэтапное исполнение; 



утверждение муниципальным заказчиком, получателем бюджетных средств  
при казначейском сопровождении сведений об операциях с целевыми средствами 
(форма по ОКУД 0501213) (далее – Сведения) без предоставления разрешения на 
утверждение Сведений поставщику (подрядчику, исполнителю); 

при  нарушении поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий 
муниципального контракта (договора), подлежащего казначейскому 
сопровождению, отзыв ранее выданного разрешения на утверждение Сведений 
или утвержденных им Сведений; 

об установлении казначейского сопровождения при увеличении в процессе 
исполнения муниципального контракта (договора) его объема до размера, 
подпадающего под казначейское сопровождение в соответствии с бюджетным 
законодательством; 

согласование муниципальным заказчиком, получателем бюджетных средств 
распоряжений о совершении казначейских платежей, предоставляемых 
участником казначейского сопровождения в Управление Федерального 
казначейства по Тамбовской области.»; 

2. Финансовому отделу города Моршанска (Невякина) обеспечить: 

-опубликование настоящего постановления администрации города на сайте 
сетевого издания РИА ТОП68; 

-размещение настоящего постановления администрации города  на 
официальном сайте администрации города в сети Интернет.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления администрации города 
возложить на начальника финансового отдела города Моршанска  О.В.Невякину. 

 

 

 

Глава города                        Р.С.Поленков 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Л.В.Казина 
4-42-03 
С.М.7 18.03.2025 


